
  

 

  

【日時】2024年8月24日(土)、25日(日)、9月7日(土)、8(日) 

9:00～16:30 

【形式】Zoom（LIVE） 

【定員】40名 

【受講料】20,000円（資料代込み） 

【講師】北陸大学         大畑 光司先生 

福島県立医科大学   阿部 浩明先生 

社会医療法人愛仁会 医師・認定/専門理学療法士 15名 

 新生涯学習制度において、認定理学療法士の新規取得のためには、全国

に設置された教育機関で臨床認定カリキュラムを受講する必要があります。 

カリキュラムは必須科目15項目、選択科目5項目で構成され、全ての科目 

を履修することで修了要件を満たします。 

 受講は、登録理学療法士取得者に限ります。 

 お申込み方法 

STEP１.以下の申し込みフォームよりお申込みください。 

STEP2. メールでご返信を差し上げます。日本理学療法士協会マイページ

より登録理学療法士認定証をダウンロードしメールでご送付ください。 

STEP3.必要事項を確認し、1週間以内に入金手続きをご案内致します。 
 

※当法人では、お申込みはまずメールで頂戴しており、カード払いを求めることはございません。 

お手続きに際して、何か不審に思われた際には、担当者までお問合せくださいませ。 

※登録理学療法士認定証の確認は、研修会参加及び日本理学療法士協会への履修報告

に際して必要であり、これ以外の目的では使用しないことをお約束します。 

※入金後のキャンセルは、いかなる場合もお受けできませんのでご注意ください。 

https://forms.office.com/r/52GAi2JBGE 

 

 

 

  

  

 
 

  

 

 
  

 

 

  



  

 


